
 

Uchwała nr  

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 2010 roku 

 
w sprawie  ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu 

 
 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 

drogowym (Dz.U.Nr 108 z 2005 r., poz. 908 ze  zm.) i art. 12 pkt 7 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.Nr 142 z 2001 r., poz. 1592 ze zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Ustala się opłatę za usunięcie pojazdu z drogi oraz za parkowanie pojazdu usuniętego z drogi w 

wysokości określonej w  załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lęborskiemu. 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr VII/63/07 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 kwietnia 2007 roku w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego  

 



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr ……………. 
Rady Powiatu Lęborskiego 
z dnia ……………2010 roku 

 
Stawki za usunięcie pojazdu z drogi 

Lp. 
Przedmiot opłaty 

Kwota brutto 

 ( w zł) 

1. 

PARKOWANIE (za każdą rozpoczętą dobę) 

1) pojazd jednośladowy i trójkołowy …..….….- zł 

2) pojazdy o dmc do 2 ton …..….….- zł 

3) pojazdy o dmc powyżej 2 ton do 3,5 ton …..….….- zł 

4) pojazdy o dmc powyżej 3,5 do 7,5 tony …..….….- zł 

5) pojazdy o dmc powyżej 7,5 tony ……….….- zł 

2. 

USUWANIE I HOLOWANIE 

1) pojazd jednośladowy i trójkołowy 

a) 
holowanie lub przewóz: 

- w granicach miasta Lębork i gminy Nowa Wieś Lęborska (załadunek, rozładunek, transport) 
- w granicach miasta Łeby, gminy Cewice i gminy Wicko (załadunek, rozładunek, transport) 

 
……..……- zł 
……..…….-zł 

2) pojazdy o dmc do 2 ton 

a) 
holowanie lub przewóz: 

- w granicach miasta Lębork i gminy Nowa Wieś Lęborska (załadunek, rozładunek, transport) 
- w granicach miasta Łeby, gminy Cewice i gminy Wicko (załadunek, rozładunek, transport) 

 
……..……- zł 
……..…….-zł 

3) pojazdy o dmc powyżej 2 ton do 3,5 ton 

a) 
holowanie lub przewóz: 

- w granicach miasta Lębork i gminy Nowa Wieś Lęborska (załadunek, rozładunek, transport) 
- w granicach miasta Łeby, gminy Cewice i gminy Wicko (załadunek, rozładunek, transport) 

 
……..……- zł 
……..…….-zł 

4) pojazdy o dmc powyżej 3,5 do 7,5 tony 

a) wyciąganie pojazdu z poza korony drogi …….…..,- zł 

b) podnoszenie pojazdu leżącego …………,- zł 

c) 
holowanie lub przewóz: 

- w granicach miasta Lębork i gminy Nowa Wieś Lęborska (załadunek, rozładunek, transport) 
- w granicach miasta Łeby, gminy Cewice i gminy Wicko (załadunek, rozładunek, transport) 

 
…….……,-zł 
…….……,-zł 

5) pojazdy o dmc powyżej 7,5 tony 

a) wyciąganie pojazdu z poza korony drogi ….…….,- zł 

b) podnoszenie pojazdu leżącego ………..,- zł 

c) 
holowanie lub przewóz: 

- w granicach miasta Lębork i gminy Nowa Wieś Lęborska (załadunek, rozładunek, transport) 
- w granicach miasta Łeby, gminy Cewice i gminy Wicko (załadunek, rozładunek, transport) 

 
…….……,-zł 
…….……,-zł 

6) pojazdy członowe 

holowanie lub przewóz: 
- w granicach miasta Lębork i gminy Nowa Wieś Lęborska (załadunek, rozładunek, transport) 

- w granicach miasta Łeby, gminy Cewice i gminy Wicko (załadunek, rozładunek, transport) 

 
…….……,-zł 
…….……,-zł 

7) Rozładunek, przeładunek towaru na drodze ( za 1 roboczogodzinę) …,- zł za 1/r-g 

8) Pilotaż i zabezpieczenie  miejsca zdarzenia drogowego ( za 1 km) …,- zł za 1/km 

1. Stawki podane w punkcie 2 – Usuwanie i Holowanie - ulegają podwyższeniu za pracę w dni 

powszednie w godz. nocnych 22.00 – 06.00 o ....... % dodatkowo do stawki podstawowej.  

2. Stawki podane w punkcie 2 – Usuwanie i Holowanie - ulegają podwyższeniu za pracę   w niedziele i 

święta o ........ % do stawki podstawowej.  

3. Opłata za parkowanie liczona jest za każda rozpoczętą dobę pozostawania pojazdu na parkingu 

strzeżonym. 
 

korona drogi - jezdnie z poboczami, pasami awaryjnego postoju lub pasami przeznaczonymi do ruchu pieszych, 
zatokami autobusowymi lub postojowymi, a przy drogach dwujezdniowych - również z pasem dzielącym jezdnie – 
art. 4 pkt 7 Ustawa o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. - tekst jednolity z dnia 25 stycznia 2007 r. 
(Dz.U.Nr 19, poz. 115 ze zm.) 
 



   

UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały nr ........../10 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia ................................. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu. 

 Ustawa Prawo o ruchu drogowym nakłada na Radę Powiatu ustalenie wysokości opłat za 

holowanie i parkowanie pojazdów na parkingu strzeżonym w przypadkach: 

 
1. Pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela w przypadku: 
 

  1)  pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny 
sposób zagraża bezpieczeństwu;   

  2)  nieokazania przez kierującego dokumentu stwierdzającego zawarcie umowy 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub 
stwierdzającego opłacenie składki tego ubezpieczenia;   

  3)  przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych 
w przepisach ruchu drogowego.   

 
2. Pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości 

zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy:  
 

  1)  kierowała nim osoba:  
  a)  znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo 

środka działającego podobnie do alkoholu,   
  b)  nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub 

używania pojazdu;   
  2)  jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje 

uszkodzenie drogi albo narusza wymagania ochrony środowiska.  
 
W przypadkach określonych w pkt 1 i 2 pojazd jest usuwany z drogi przez jednostkę 

wyznaczoną przez starostę. 

Usunięty pojazd umieszcza się na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym do czasu 

uiszczenia opłaty za jego usunięcie i parkowanie.  

Pojazd usunięty w trybie określonym w pkt 1 lub 2 i nie odebrany przez uprawnioną osobę w 

terminie 6 miesięcy od dnia usunięcia uznaje się za porzucony z zamiarem wyzbycia się. 

Pojazd ten przechodzi na rzecz Skarbu Państwa z mocy ustawy. 

Określenie wysokości opłat oraz wyznaczenie przez Starostę jednostki, która będzie to 

realizowała pozwoli policji na zgodne z prawem usunięcie pojazdu utrudniającego ruch lub 

nienormatywnego poruszającego się bez wymaganego zezwolenia. 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych.  

 


